АДМИНИСТРАЦИЯ АРХИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 февраля 2021 года   № 8-р

 с. Архиповка

	Об организации и проведении противопожарных мероприятий на территории Архиповского сельского поселения в 2021 году

  В соответствии с Федеральным законам: от 21.12.1994г № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Воронежской области от 29.05.1997г № 3-11-03 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

1. ведущему специалисту администрации Шевченко Л.Н.
- представить уточненный паспорт пожарной безопасности поселения в МКУ гпг Россошь «Центр по ГО и защите от ЧС» в срок до 12 марта 2021 года;
- разместить листовки с противопожарной тематикой на официальном сайте администрации Архиповского сельского поселения;
- в случае нештатных ситуаций незамедлительно информировать ЕДДС Россошанского муниципального района .
     2.  Старшему инспектору администрации Ивахненко Е.Н.
            -  - заключить договор с КФХ Ткаченко Ю.Н. на оказание услуг по подвозу воды в случае пожара;

           - установить взаимодействие с КФХ Ткаченко Ю.Н. (по согласованию) по вопросу оказания срочной помощи до прибытия спецподразделений;
          - в срок до 01 апреля 2021 года организовать работы по обустройству минерализованной полосы вокруг соснового массива, производить ее обновление по мере необходимости;
           - в срок до 31 марта 2021 года произвести проверку готовности внешних источников противопожарного водоснабжения и подъездов к ним с предоставлением актов проверки в МКУ гпг Россошь «Центр по ГО и защите от ЧС»;
            - довести до граждан порядок действия в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

3. Заведующий филиалом МКУ «Молодежный центр» «Архиповский СДК»  Кочергиной В.А. (по согласованию)
- провести проверку стационарной автоматизированной системы оповещения населения;
- организовать проведение разъяснительной работы среди населения на собраниях  граждан, в социальной сети.

4. КФХ Ткаченко Ю.Н. (по согласованию) на летний период обеспечить готовность техники и аварийной бригады.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на старшего инспектора администрации Ивахненко Е.Н.
Глава Архиповского сельского поселения:                                          Е.Г. Гольева
С распоряжением  ознакомлены:                                                      Л.Н. Шевченко
                                                                                                             Е.Н. Ивахненко
                                                                                                             В.А. Кочергина